pore, quo lale aliquil videt, nos ignoremus ; usque

adeo manifeslum cst, non ipsos homines, sed ima-

gines videri; (Gen. xli, 18) et Pharao spicas se

dixit vidisse in somnis, et boves, non spicarum, aut

bovum imagines. Si igilur liquido constal homiuihus

quis dixerit faciliorem diabolo fnisse Iicentium ad *-' earum rerum, quarum imagines sunt, easdem iraa

gines appellari, nil mirum esl, quod Scriplura dicat

Samuelem visum, etiam si forte imago Samuelis ap-

paruit, machinamento ejus, qui (// Cor. xi, 14)

transfigurat se vclut Angelum lucis, et minislros

suos velut ministros juslitix.

Dominum vivum, nnde voluit assumendum, et, ubi

voluit, conslituendum, quam ad Samuelis defuncli

spiritum a suis sedibus cxcitandtim. Quod si illud

in Evangclio nns ideo non pertiirbat, quia Dominus

voluit aiquc pcrmisit nulla diminutionc suae pote-

stalis ct divinilatis id fieri, sicut ab ipsis Judaeis,

quainquam pcrversis atque immundis, ct facta dia-

boli facientibus, et teneri se, ct virtciri, et illudi, et

cnicifigi, alque interfici passus est : non est absur-

dum credere cx aliqua dispensatione divinx volun-

tatis permissum fuisse, ut non invitus, nec domi-

nante, atque subjiiganle magica potentia, sed volens,

atque obtemperans occulue dispensationi Dei, quae

pylhonissam illam, et Samuelcm latebal, consenti

< Jam vcro, si illud raovct quomodo, et a maligno

spiritu Sauli vera prxdicla sint, potest et illud mi-

rum videri, quomodo dxmones agnoverunt Cbristura

{Jfatlh. vin, 29), quem Judxi non agnoscebant. Cum
enim vult Deus, etiam per d infimos, infernosque

spiritus aliquem vera cognoscere , temporalia dun-

taxat, atque ad istair. morlalilalem pertinentia, fa-

cile est, et non incongruum, ut omnipotcns Deus,

ret spiritus Prophelx sancti, se ostendi aspectibus
D ut e

iuslus -
ad eorum V*™m^ns ista Pradicun

regis, divina eum sentenlia pereussurus. Cur eui.-n

auinia boni horainis a malis vivis cvocata, si vene-

vit, amitlere videatur dignilatem suam, cum el vivi

pleruraque boni vocati ad malos veniant, ct agant

tcum eis, quod officium postulat xquitatis, servalo

atque inconcusso decore virlutis surc, ei illorura vi-

tiis pro rerum praesentium vel usu, vel necessitale

traclalis.

i Quamquam in hoc facto potest esse alius facilior

a Lib. i qua-stioiiuin ad Simpliciannm quxst. i,

nura. 1.
'" Edilus : ex aliqua malerie.
c Editus : itla fqmenta.

tur, ut maluin, quod eis impendet, antequam veniat

praenoscendo paliantur, occulto apparatu mysterio-

rum suorum, etiam spiritibus talibus aliquid divi-

nationis impertiat : ut quod audiunt ab Angelis, prac-

nunlient hominibus : lantura autem audiunt, quau-

tum omniuin Dominus, atquc moderalor vel jubet,

vel sinit. Uiide etiam spiritus pythonicus (Act. xvi,

17) in Actibus Aposlolorum atteslatur Paulo Apo-

stolo, ct Evangelista esse conatur. Miscent lameu

A In codice in/irmos.sHHimosijiic? .' pererrorem uti-

que repugnanlibus edito Augustini loco, et subse-

quentibus.
* Editus : el.
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os«e potuerint, non A et s:ii niililesad revincendos oos discerent. Quod vcro

sequitur : sieul scriptum est in libro justorum
;

ipsuni librum liodie nusquam, nequc apud ipsos lle-

br.eos inveniri posse asseverant, sicut ncc librum

bellorum Domim, cujus (num. XXI, II) in libro Nu-

mcrorum inenlio est, (III lieg. 32, et 33) neqttc

carmina Salomonis, neque disputationcs cjus sapien-

lissimas de lignorum naiuia, herbarumque oranium,

ilemquc juinentorum, volncruui, reptiliiini, et pi-

scium, vel quod in libro dienim dicitur : (// 1'nral.

i\, 29) reliqna vero opera Salomonis, priorum, el

novissimorum scrtpta sunl in verbis Nathan I'ropheta;

et in libris Ahiae Silonitis : in visione quoque Addo

videntis contra Jcroboam filium Nabat, et mulla bu-

jusmodi volumina, qus Scriplura quidem fuisse pro-

G87

i^ii fallacias, et veruiii quod

docendi magis, quam decipiendi line prxnunliani ;

el forte hoc cst, quod cuiii illa imago Samuelis Sau-

lera praediceret morilurum, (/ Reg. xxvm, 19) dixit

etiam secimi fiituriim, quod uliquc falsum est : ma-

gno quippe inlervallo, post inoriem separari bonos a

inalis in Evangelic legimus, (Luc. xvi, 26) cum Do-

miniis inier superluim illum diviicm, cnm jam apud

inferos tormeiila paleretur, et illum, qui ad ejtis

januam ulcerosus jaccbal.jam in requie constitutum,

magnum chaos interjectum esse testatur : aut si

propterea Samuel Sauli dixil : mecum eris, ut non

ad .cqualitalem felicitatis, sed ad parcm conditio-

nem mortis referattii', qnod utcrqiie bomo fuerit, et

uterque mori potuerit, jamquc mortuus mortem vivo

pr

ttia, secunduin ulrumqiie inlellectum, baberc exi-

lum a jam lcctionem, qui non sit contra fidera : nisi

fortc profundiore, el perplexiore inquisilione, qn.e

vel viriuin meaium, vel tcmporis excedit angustias,

invenialur ad liquiduin, vel posse, vel non posse ani-

mam biimanam, cum cx bac vita roigraverit, magi-

cis carmiuibiis evocalaiii b
, vivorum apparere con-

speclibus, ctiam corporis lineamenta gestantem, ut

non sohim videri valeat, sed agnosci. Et si potest

;

iitrum etiam jusli ania a, non quidem cogatur magi-

cis, c sed dignetur ostendi occultioribus impenis

siiniiii.ic legis obtempcrans ; ttt si fieri non posse

« laruerit, non uterque sensus in hujus Scripltira

traclationc atque expositione admiitatur, sed illo

excluso, imaginaria simulatio Samuelis diabolico ^ quasi non essel unctus oleo. Sciri debet, quia vera-

riiu facla intelligalur. Sed quoniam, sive illud fieri

possit, sive non possit, lamen fallacia Salanx at-

que imagiimm simulandarum, callida operatio deci-

piendis humanis sensibus mulliformis invigilat, pe-

delenlim quidem, ne inquisilionibus diligentioribus

prsescribamus, sed tamcn pntius existimemus tale

aliquid factnm maligno spiritu pylhonissae illius nii-

nislerio, quamdiu nobis altquid amplius excogitare

atque cxplicare non dalur

(31.) i lgitur exorto pralio pereusseiunl Philistxi

Israel plaga magna : et mortuus est Saul, et Jona-

tban filins ejus. » (// licg. i, 2) Evadens autem qtti-

dain venii ad David in Sicelech, et nunliavit David

plagam magnam, qu.e facta csl in populo : (vers. 6)

insuper eiiam menliendo addidil, quoJ ille percussis-

sel Saul et liliuni ejtis. (vers. 15) At David Chri-

siiiin Domini vindicans jussit cum occiderc : (vers.

xii, 17) planxit David hiijuseemodi super Saul, et

stiper Jonalhan filium cjus. (vr.rs. 18) i /'.'( prwcepit,

nl doccrenl jilios Jiula arcum, sicut scriptum est in

Itbro juslorum. IIoc ideo fccil, ul qila J PhilislXOS

sagittariis abundare jam noverai, ondc el Saul ma-

\ime liorum iclibus perierat, camdem bcllandi artcm

aenunliabat ;
perspicit, quantum opinor, prudcnlia H hal, scd hodie conslat non esse. Vastala namque a

Chaldeis Judaea, eliam bibliolheca antiquitus con-

gregala, inter alias provincis opes bostili igne con-

snnipla esl, ex qua pauci, qui nunc in sancla Scri-

plura conlinenlur libri, postinodiini Ezrae Poniilicts,

et PropheUe sunt induslria restaurati : undc scri

ptum esl de eo : (Esd. i, 7, 6) Ascendit Ezras dc

Babylone, ct ipse scribu velox in leqe Moysi : vclox

videlicet, quod promptiores liiteraruin liguras, quani

ealenus Hebra:i babebant, repeiil, el in epistola regis

Persarum (Ibid. r. 12) Artaxerses Rex regum Euj.'

Sacerdoti scribic legis Uei cceli doctissimo, salulem. »

(// Reg. i. 21.) Montes Gelboe, nec ros, ncc plu-

via veniut super vos . neque sint agri primitiarum

,

quia ibi ubjectus est clypeus fortium, clypeus Saul

,

ciier Saul, qui posl uuclionein sancti chrismatis, a

quo el Christus Domini vocatus est, ab hoslibus oe-

cidi ineruit, morlem veii Cbristi, qiiam sine culpa

subire dignatus cst, insinuat. Montes quoquc Gelboe,

in quilius inicriit, superbos Judaic.e plebis conatus,

quibus contra viclorem vitse rebellabant, insinuanl.

IJnde bene Gelhoc volutatio, sive decursus inlcr-

pretatur : volulabanlur enim in sordc peccatoruiii

juxla illtid proveibioruni: '' et sus lota in volutabro

luti ; alque a reclitudinc vi.e salutaris aberrantes,

jam jaraque ad inferiora, boc est hujus sseculi desi-

deria foeda decurrebanl, ob quorum desiderium re-

gem cceli et lerr;c in ntortem tradere non dubila-

bant, propler quod eis iuei ito opialur, ne rorem de

ciclo, pluviamve suscipiant, quod hodie rebns ipsis

videmus cxpleliim in eis, quod illos gratia coeleslis

deserens ad plebera genlium translata est ; quod

ctiam Isaias sub figura vineae futurum illis ex pcr-

sona Domini coniminalus est, dicens : (Isa. v, 6) e.

nubibus mandabo, tiepluant super eum imbrem. Qutxi

est aperte dicere . Apostolis atque Aposlolicis viris

onmibus mandabo, ne illis ultra vcrbum vitae pra:

diccnl, sed irrigationc verbi coelcslis, quod a se re

a Editi : eam, scu illum.

•> Editi : vivorum.
c Addunt cditi : sacris.

d Quae stibsequuntur lineolis pro more notaia do-

cuit Beda [quaest. 7j, qucni consule. Ha*c ip^a babet

Rabanus in loctira hunc.
t II Pet. n, 22. Contigil cnim cis illud veri pro

verbii : Canis reversus ad suum vomitum, el sus lot^

iu vohttabro luti.
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pulerunt, indignos in sna slcrililale vacuos, ac pcr- A bonoium mala hominum gesla aceipiaiilur. Deniquo

peluo igni comburendos relinquant. » « De quibus,

el bene dicitur : nt agn primitiarum csse non possint

.

supcrbe quippe Hebrxorum menles primitivos fru-

ctus non ferunt ;
quia in Redemploris advcnlu cx

partc maxima in perfidia remanentes, primordia

fidei sequi noliicnint : sancta namque Ecclesia in

primiliis suis multitndine gentium fecundata , vix

in finc mundi, Judxos, quos invenerit, suscipict, et

cxtrema colligcns, eos quasi reliquias frugum ponet-

Dc quibus nimirum reliquiis Isaias dicit : (Jsa. x, 22,

Jiom. ix, 27) Si fuerit numerus filiorum Israel, quasi

arena maris, reliquim saliw fient. Possunt cnim id-

circo Gelboc montesore Prophctx maledici, utdum

ffiictus ex arescentc terra non oritur, possessores

terrx sterilitatis damno feriantur, quatcmis ipsi ma- B

le liclionis sententiam accipiant, qui apud se, mor-

tcm regis suseipere, iniquitate sua cxigente, me-

niissent. i h Nec tibi absurdum vidcri dcbet, ulmala

reproborum acla, boni aliquid significent : autrar-

sum bona juslorum opera in contraria significatione

ponanlur ; lege cnim Moralia sancti Papx Gregorii,

ubi exposuit, quomodo beatus Job maledixit diei suo

ilicens : Pereat dies, in qua natus sum, etc. c
, et vi-

debis quia usitatissimum i st in Scripturis, ui et bo-

na in malorum significatione, et in sanctificatione

a Subscquentia allegat Palcrius, qui ea desumpsit prxposilam expositioni libri Joh
[
cap. 3, <U] ei

ex capite i prxfationis in lib. iv Horali. caput 1 libri iv ejusdem expositionis in Job. Addc
^ Haclenus Grcgorius, el ex eo etiam Kabanus in quse deinceps de Belsabce cx Gregorio Magno tradit

lociim hunc. Ciaudius.
c Vide S. Gregorii Epislolam ad S. Lcandrum C

Uriam (idelissimum David regis militcm ad piissima

atque innocenlissima cjus opcra, vel dicta in mala

signilicalione. ct contra ipsum David in maximo suo

scelere in bona accipiendum intcrpretanlur : alioquin

si non ct per mala bonuni, ei malum significari per

bona posset, nimquani liceret nigro atramenlo no

mcn Dei, sed semper lucido auro deberc scribi, quia

Dcus lux esl, et lenebrx in eo non sunt ullx, ncc

rursum in tilulis Psalmorum nomeu Absalon, ct

Doecb honiinum reproborum ininio fulgenle, sed

solo atraiuenli coiore deccret adscribi. Sicut ergo

in paginis librorum quovis colore, ct mala possumus,

et bona absque ulla reprebensione figurare, ita

etiam in parie significationum, pcr quxlibet homi-

num gcsta, et bona rceiissime, et mala possunl cx-

primi . quamvis, ct nuillo sa?pius coniingal, elinulio

dulcius audiatur, bona per bona, et mala ligurari

per mala. Sient autem in piclura parielum, neqiie

obscuruni jElliiopem candido, neque candidi corpo-

ris, sive capilli, Saxonem atro decel colore depingi,

ita in retribulione merilorum juxta suum quisque

opus recipiet, ac. qnaliserit actu, talis eliam parebit

in judicio ; neque omnino ad rcm quid quisque fi-

gurarit, sed quid egerit pcrtinebit.

INCIPIUNT CAPITULA LIBRl II.

De eo, quod scriptum est, quod post mortem Satil ve-
nerunt viri Jurla, el unxenint David regem i» Hebion ,

ci Ue Abner lilio Ner qui coiislituil Hisboselh filiuni Saui
regem super Israel.

I)e liliis Kemon Berolbita;
,
qui interfecerunl Hisbo-

selh.

Oe laude David
,

qui coo^regavit triginta millia ex
electis Israel, ut educerent arcam Dei, alque morte Oz i

Aiiiinouitio David, uln inslruitur a proplicla , ne ipse

acdiOcaret lemplum Domiui , sed lilius cjus, ct aclio gra-
1

1

.11-11-1! CJIIS.

.De uunliis David, quos misit ad Annon regcm Ainmo-
iiilarum

De peccalo David in Bersabea, et moile l ria;

:

I l'i >alhan venit ad David, el proposuit ci siinibtudineiii

lie divite el paupere.
De fuga David projpler Absalon , quando nudis pedibus

incedens reliqllit civitalem Hienualem
De |u;elio Absalon , el percus^ione, alque nuirle ejus.

De Psalmo seplimo decimo.
De noinine forlium David.

De praslio D3vid contia Pliilisllijeos, (piando siliemi

aquam Bellilemiticain desideravil.

De peccalo David
,
quando populum numerando pec-

INCIPIT PRiEFATIO LIBRI II.

» « Promissiones Dei, quae facta; sunt ad Abrabam, D
cujus semini, et genlem Israeliticani secundum car-

iu'111, ei
.

oiiines genles deberi secundum fidem, Dco

pollicente didicimus , quemadmodum coiupleantur,

per oiilineni tcmporum procurrens Dei civitas indi-

cavit. Quoniam ergo superiorislibri usque ad regnum

David faclus cst finis, nunc ab eodem rcgno, quan-

to susccpto operi suflicere videtur, ca;lera, quae se-

qimntiir, attingiinus. Hoc itaque tempus, ex quo

sancius Samuel propbetare coepil, et deinceps, do-

ncc populus Israel captivus in Babyloniam duceretur,

• Prxefatio lisec lota «lcstimpta esl ex capilulis i, 2
ct 5 libri xvii de Ciiitatc . nonnullis, sed pancis

atque indc secundum sancli Hiercmiae propbeliani,

(Jer. xxv, II) post septuaginta annos reversis Israc-

lilis, Dei domus insiaurarelnr, lolum est Prophela-

rum lempns. Quanivis eniin et ipsum Noe Patriar-

cham, in cujus diebus universa diluvio terra deleta

cst, et alios supra, ct infra usque ad hoc tempus,

quo reges in populo Dei esse ccepcrunt, propter quiv-

dam per eos fulura, sive quo quomodo significala,

sive praedieta, quae pertinerent ad civitatem Dei, rc-

gnumquc coelorum, non immerito possumns appcl-

larc prophelas ; prxsertim quia nonnullos eorum id

dempiis. Hanc itaque prxfalionem cum iis, qux
dixi, capiiibus, comparet, obsccro, lector.
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expressius legimus nuncupalos , sicui Abraham, A ra Chanaan, sub « regibus semcn Abrahx fueral

conslilutum, ut niliil iiule supercssel, quo lerrena(Gen. xx, 7) sicut Moysen, (Deutero. xxxiv, 10) tamen

dies Prophclaium prxcipue, maximeque hi dict

sunt, ex quo ccepil propbctarc Samucl, qui el (/ Reg.

x, I) Saulcm prius, et eo reprobalo, (/ Reg. xvi, 13)

ipsuin David, Deo prxcipiente unxit in regem, de

cujus stirpe cxleri succedercnt, quousqiic illos suc-

cedere sic oporteret. Qux igitur a Prophetis sunt

pnedicla de Chrislo, cum moricndo dccedenlibus,

ct nascendo succedentilius suis membris, civitas

Dei, per isla currerct tenipora, si omnia velim com-

meroorare, in immensuni pergilur. Primtim, qtiia

ipsa Scriptura, qux per ordinem regcs, eorumquc

facia, et eventa digerens, vidctur lanquam historica

diligcntia rcbus gestis occupata esse narrandis, si

illa Dei promissio non complercttir, nisi ul in cadem
terra, quanlum ad prosperiiatein allinct temporalcm,

prosperitatis successione inconcusso statu, usqtie

ad mortalis litijus sa:culi lerminum gens pcrmancrct

hebraea, si Domini Dei sui legibus obediret. Sed

quoniam Deus noverat hoc cam non esse facluram,

usus est etiam lemporalthus pcenis ad excrcendos

in ea paucos fidelcs suos, ct ammoucndos qui poslea

futuri erant in omnibus gentibus, quod eos ammo-
neri oportebat. In quibus alteram promissionem re-

vclalo novo teslamento, per Incarnalionem Chrisli

fuerat implelurus. Quo circa sicut oracula illa divina.

ad Abraham, Isaac, ct Jacob, el quxcumque alia si-

adjuvanle Dei Spiritti considcraia tractelur, vel ma- B gna, vel dicta prophetica in sacris lilteris prxceden-

gis, vel certe non ininus prxnuniiandis futuris, quam
prxteritis enunliandis invcnietur intenta : et hoc

pcrscrulando indagare, ac diffcrendo monstrare,

quam sit operosum, alque prolixum, et quam mtiltis

inctignum vohimiuihus quis iguorat, qui hxc vcl

meiliocriter cogilat ? Deinde quia ea ipsa, qux ad

prophetiam non arobigilur pcrlincrc, ita sunt multa

< e Christo, regnoque coalorum, qux civitas Dei est,

ut a.l hoc apcriendum major sit disputalio neces-

saria, quam hujus opcris modus flagitat. Proinde ita

si poluero, stylo moderabor meo, ut huic operi in

Dci voluntate peragendo, nec ea, qux snpersint,

dicam, nec ea, qux salis sunl, prxtcrmillam >.

Erat ergo jam in terra (romissionis scmen Abra-

libus facla sunt, ila eliam cxtcrx ab islo Regum.

tempore prophelix parliin pertinenl ad gcntem car-

nis Abrahx, partim vero ad iliud semen cjus, in quo

beuedicunlur omnes gentes cohxrcdes Christi pcr

lestamenlum novtim, ad possidendam vitam xter-

nain, rcgnumquc ccelorum. Parlim ergo ad ancillam,

qux in servitute generat, id est tcrrenam Hierusa-

lem, qux servit cum filiis suis, partim vcro ad libe-

rani civilalemDci, id est veram Hierusalem xternam

in coelis, ctijus filii homines secundum Deum viven-

tcs peregriiianlur in terris; sed sunt in cis quxdam,

qux ad ulramquc pcrlinere inlclliguntur, ad ancil-

Iam propric, ad liberam figurate. Tripartita itaque

reperiuntur eloquia Prophetanim : siquidcm aliqua

lix, id est populus Israel secundiim carnem, atque C sunt ad lerrenam Hierus.ilem spectantia, aliqua ad

ibi non solum *> utcndo, ac possidendo civitatcs ad-

vcrsariorum, verum ciiaro regcs habenilo, regnare

j.im cccperal, implelis de ipso populo promissionibus

Dei jam magna cx partc : non solum qux illis tribus

Patribus, Abrabam, Isaac, et Jacob, et quxcumque

alix lemporibus eorum, verum eliam qux per ipsum

Moysen, per quem popuhis idem de serviiule /Egy-

plia cst libcratus, ct per quem cuucta prxlerita re-

vclala sunt lcmporilius cjus, ctim populum per ere-

inuin duceret, factx fuerant. Ncquc atitcm per insi-

gncni ducem lesum Nave, per qucm populus ille in

promissionis uiductiis esl terrain , expngnatisque

gcntibus, eam duodecim tribubus, quibus jusserat

Dcus, divisit ct mortuus est : noqiic post illum loto

cceleslem, nonnulla ad utramque.

»

(// Reg. 2, i, 5, G.) Post mortem Saul venerunt

viri Juda, cl unxerunt David in Hebron, ut rcgnarct

super domum Juda : et nuntiatum est David, quod

viri Jabes Galaad sepelissent Saul ; misit ergo David

nuntios ad viros Jabes Galaad, dixitque ad cos : Be-

nedicli vos a Dumino, qui [ecistis misericordiam hane

cum Domino viro Saul, el sepelistis eum, et nunc re-

tribuel quidem vobis misericordiam, et veritatem.

• d Cur crgo isli, qui Saulem, et ejus filium sepclie-

rant, misericordiam fecisse dicuntur, et ob hoc a

rege p:o benedicuntur, nisi quia bene afficitintur cor-

da niiscraiilium, quando ca dolent in morluorum

corporibus alienis, qux illo affectu, quo ncmo un-

lcmpore Judicum impleta fuerat proniissio Dei dc V quam carnem suain odio habct, nolunl ficri post

lcrra Chanaan, a quodain fltiniinc jEgypti, usque

ad fluincn magnum Enfrnten. Nec lamen adhuc pro-

phetabatur futunim, sed cxpectabatur iniplcndum.

Impletum est aulcm per David cl tjus filium Salo-

monera : cujus regnum tanto, quanto promissum

fuerat spatio, dilalaluro cst ; universos quippc illos

subdiderunt, tribulariosque fecerunl. Sic ergo in

terra promissionis secundum carnem, hoc csl in ter-

inortem suani corporibus suis, ct quod sibi cxhiberi

volunt, quando scnsuri non sunt, aliis non sentien-

libus ctirant exbiberc dum scnliunt. >

David tincio stiper domum Judam rcge, (2, 8, 0,

10, etc.) Abnet filius Ner Hisboscth filium Saul regem

constituil super universum Isruel : egressusque est

Abncr filius iVcr «iim pucris Hisboselh de caslris Ca-

baon. Vorro Joub filius Sarvia- cum pucris David

» Mnlt.i liic pixtcrroillit Claudius, qux ad rcm
prxsenlero non pcrtinenl, qtixque aplissimc inse-

ruerat Augustinus, ut superiora his, qux statiin pcr-

tractat, jungeret.
b Editus : tenendo.

r Edit. addit : his.

d SiibsequenliaUradidit Augusliniis cap. 9, num.

11 libri De cura mortuorum, atias7)c cura pro mor.

tuis gerenda.
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egrcssi de Ilebron concitavcrunt beltum juxta pisci- Acst, qui cuslode femina hoslilibus gladiis nudatur :

noffi Gabaon, et persequebalur Asahel Abner. Locutm-

que esl Abncr ad Asael, dicens : Recede ; noli me

sequi, ne compellar confodere te in lerram. Qui con-

tcmpsit e.l noluit dectinare. Percussit crgo cuni Abncr

aversa liasla in inguine, et Iransfodil cum, cl mortuus

esl. " < Cnjus Asael lypum lc-uuit, nisi conmi quos

vehementer arripiens furor in prxccps ducil? qui in

codcm furoris impetti tanto caute declinandi sunt,

quanlo ct insane rapiunlur. Unde el Abncr, qui scr-

monc noslro patris lucerna dieilur, fugil ,
quia do-

clormn lingua, qua: supernum Dei lumcn indicat,

ciim pcr abrupla furoris ir.cnlcni cujuspiam ferri

conspicit, cumque contra irascentem dissimulat ver-

bortim jacula redderc, quasi perscquentem non vult

fcrire, sed cnm iracundi nulla consideralione sc mi-

tiganl, et quasi Asacl persequi cl insanirc non ccs-

sant, necesse cst ui lii qui furentes rcprimere conan-

lur neqiiaquam se in furorc crigant, scd quidquid est

iranquillHalls oslendant
,
qiuedam vero su'.)liliter

proferanl, in quibus ex obliquo fmenlis animum
pungant. Unde et Abner cum contra persequenlein

subsislit, non eiim recla, scd avcrsa hasta trans-

foravil. Ex mucronc quippe percutere, csl iinpclu

apcrlae incrcpalionis obviarc : aversa vero liasla

persequcntem fcrire, cst furcntein tranquillc cx qui-

busdar.i tangere et quasi parccndo superare. Asael

aiilein prolinus occubuit
,

quia commotoe mentes,

dum et parci sibi scntiunt, et lamcn rcsponsorum

Hisbosetb quippe vir confusionis dicitur. \'ir aulcm

confusionis est qui fortis mcnlis custodia munilus

non est, qui dum virluies se agere xslimat, subin-

trantia vilia nescicnlcm necant. Tota ilaque virtnte

muniendus est adilus menlis, ne quando cam insi-

riiantes bostes peiielrenl foramine ncglcctx cogita-

lionis. i

(Cap. (>.) Congregavit autetn David omnes electos

e.t Israel triginta millia : surrexilque cl nbiil, el uni-

versus poputus qui erat cum eo de viris Juda, ut ud-

ducerenl arcam Dei, super quam invocatnm csl nomen

Domini exerciluum sedentis in cherubim super eam.
1 Congregavit David omnes eleclos ex Israel lii-

giuta millia, quia Dominus Ecclcsiam primilivam cx

Israel insliluit : non quidem omncin Isracl, scd elc-

clos quosque sibi consocians : Non enim omnes,qui cx

Israet, ii sunt Israelita' (Rom. iv, 12, el 9, i, 6,7 , 8),

sed fiiii promissionis deputantur in seminc. « Qui tri-

ginta miliia fuisse lefe.untur, id est lidei operis eispei

firmitale pcrfecti : tria enim propter confessionem

sancuse Trinilalis ad lidem pcrtinent ; decem propler

Decalogmn legis, ad opera ; mille piopter sui per-

fectioncm ad spem vilx selernae, qua superius ali-

quid non cst, sicut numerus millenario major milltis

esl. Et si enim decem iuillia, si triginta millia, si

etiam mille millia dixeris, non ipsum raille iiume-

rando iransccndes, sed vel per se, vel pcr miiiorcs

nuincros sa'pius duccndo muliiplicas. Tria ergo per

raiione in inlimis stib tranquillitate tangiiiiltir, ab co r decem multiplica, ne fidcs sinc operibus mortua sit.

quo se erexerant, statim cadunt. Qui crgo a fcrvoris

sui impctii sub lenilalis percussione resiliunl, quasi

sine ferro moriuntur. t

(i, 5 el G.) Igitur vcnienles filii Rcmmon Bero-

tliiliv, Recliah ct Baliana ingressi siiut fencnlc die in

dumiim Hisboselh, qui dormiebat super stratuin suum

meridic. Ingressi suul aulem domuin , el osliaria do-

vius purgans Irilicum obdorniail ; assumenles spicas

liilici latcnler imjrcssi suiil el pcicnsscruiit eum in

inguine. i>
« Ostiaria liiliciim pmgat , cum mcniis

cuslodia disccrnendo , virtutcs a vitiis scparat :

qu;e, si obdormierit in mortem proprii Domitii, insi-

diatorcs admillit, quia cum discrctionis solliciludo

ccssavcrit, ad inteificicnduin aniinum malignis spi-

liem triginta per mille inulliplica, ul fides, qiue per

dilcctioncm operalur, non alibi quam in coelis retri-

bulioncm sperel. Elecli ergo ex Israel populos recle

credcntes, opcrantes, sperantes insinuant. Viri autcm

Juda, qui eranl cum David. ipsos populos ct doclo-

rcs, qtii latcri Cbrisli qtiasi familiares adhasrebant,

indicant, quo uiroquo stipatus cxcrcilu, Doiuiui ar-

cam adducere, id est Ecclesiam dilatare, el in coruin

qui non crediderunt, cordibus insercre gaudct. Im-

ponilur .•ttitem arca plaustro novo, nt ISovi Tc.sta-

niciili gratia rcnovatis in baplismo mentibus inftiii-

datur, vinumquc novum novis utribus consci vauduni